
Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca

I. C. “G. Falcone e P. Borsellino” 
UFFICIO DEL

VIA DANTE

Tel. 0373 244978
e-mail: 

Codice fiscale 82007030198
 

 
 

Determina n. 69 
 

CIG Z602530AE9 
 

 

 

determina a contrarre per procedura negoziata 

successive modifiche - per affidamento del servizio assicurativo a.s. 2018/2019

 

 

 

VISTA la scadenza della polizza assicurativa attualmente in esser
 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla stipula di una nuova polizza assicurativa scolastica decorrente
 

dalle ore 00:00 del 16/11/2018; 

 

VISTO il decreto interministeriale 1° febbraio 2001 n.44; VISTO il D.Lgs. 

modifiche; 

 

VISTE le Linee Guida disposte dall’ANAC “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo
 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici" approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n.1097 del 26 ottobre 2016;
 

VISTO il D.Lgs. 19/04/2017 n.56 “correttivo” d
 

CONSIDERATO che si è valutata la procedura da seguire sulla base del

scolastici 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020

essere superiore a euro 30.000,00 circa sulla base dei costi storici sostenuti annualmente da questa

   istituzione scolastica per il servizio de quo;
 

CONSIDERATO che non è possibile procedere ad un acquisto tramite ordine diretto su MEPA e non 

esistenti convenzioni CONSIP attive;
 

PRECISATO che l'aggiudicazione della gara non è delegata a terzi, né tanto meno al broker in quanto le 

offerte verranno valutate da una Commissione giudicatrice che verrà nominata con apposito decreto dopo 

la scadenza del termine perla presentazio

 

Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca

I. C. “G. Falcone e P. Borsellino” 
FFICIO DEL DIRIGENTE E UFFICI AMMINISTRATIVI 

ANTE ALIGHIERI 1 - 26010 OFFANENGO (CR)
Tel. 0373 244978 / 780899 Fax 0373 243574

mail: CRIC80500T@istruzione.it 

82007030198 Codice Meccanografico CRIC80500T

Offanengo,

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

determina a contrarre per procedura negoziata - ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. B) del D.Lgs. 50/2016 e 

per affidamento del servizio assicurativo a.s. 2018/2019 

la scadenza della polizza assicurativa attualmente in essere prevista per le ore 24 del 15/11/2018;

la necessità di provvedere alla stipula di una nuova polizza assicurativa scolastica decorrente

il decreto interministeriale 1° febbraio 2001 n.44; VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive 

le Linee Guida disposte dall’ANAC “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici" approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n.1097 del 26 ottobre 2016;

il D.Lgs. 19/04/2017 n.56 “correttivo” del codice degli appalti D.Lgs.50/2016; 

che si è valutata la procedura da seguire sulla base del valore del contratto per gli anni 

2019/2020, pari a circa 11.541,30 euro, e che si è previsto che possa non 

.000,00 circa sulla base dei costi storici sostenuti annualmente da questa

istituzione scolastica per il servizio de quo; 

che non è possibile procedere ad un acquisto tramite ordine diretto su MEPA e non 

attive; 

che l'aggiudicazione della gara non è delegata a terzi, né tanto meno al broker in quanto le 

offerte verranno valutate da una Commissione giudicatrice che verrà nominata con apposito decreto dopo 

la scadenza del termine perla presentazione delle offerte; 

Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 

MMINISTRATIVI 

(CR) 
243574 

CRIC80500T 

Offanengo, 05/10/2018 

ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. B) del D.Lgs. 50/2016 e 

e prevista per le ore 24 del 15/11/2018; 

la necessità di provvedere alla stipula di una nuova polizza assicurativa scolastica decorrente 

18 aprile 2016, n. 50 e successive 

le Linee Guida disposte dall’ANAC “Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici" approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n.1097 del 26 ottobre 2016; 

 

contratto per gli anni 

pari a circa 11.541,30 euro, e che si è previsto che possa non 

.000,00 circa sulla base dei costi storici sostenuti annualmente da questa 

che non è possibile procedere ad un acquisto tramite ordine diretto su MEPA e non 

che l'aggiudicazione della gara non è delegata a terzi, né tanto meno al broker in quanto le 

offerte verranno valutate da una Commissione giudicatrice che verrà nominata con apposito decreto dopo 



VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.26, comma 1, della legge 488/1999 

avente ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente determinazione; 

 

 

 
 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

Di procedere all'invito degli operatori ai sensi del D.Lgs. 50/2016; 

Di procedere alla gara per l'affidamento del servizio assicurativo infortuni/R.C. per l’a.s. 2018/19; 

Di approvare l'allegato 1,2,3 e 4; 

 

Di fissare in anni uno la durata dell'incarico, corrispondente alla durata della polizza; 

 

Di stabilire che il criterio per la selezione degli operatori economici è quello dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

Di nominare, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016 n.50, Responsabile del procedimento 

il sottoscritto Dirigente Scolastico. 

 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Romano Dasti 


